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W nawiązaniu do pisma z dnia 12 marca 2025 r. o sygn. IX.517.1494.2015.PM 

dotyczącego kwestii modernizacji jednostek penitencjarnych w zakresie dostosowania 

infrastruktury więziennej do standardów europejskich pragnę podziękować za pozytywną ocenę 

dotychczas realizowanych działań w tym zakresie przez Służbę Więzienną. Poprawa warunków 

odbywania kary, w tym zapewnienie osadzonym odpowiednich warunków bytowych, stanowi 

jeden z priorytetów działania formacji, a zagadnienia te ujęte zostały w ramach dokumentu 

określającego kierunki rozwoju więziennictwa w latach 2025-2027. 

Uprzejmie informuję, że według informacji pozyskanych z okręgowych inspektoratów 

Służby Więziennej aktualnie wszystkie kąciki sanitarne w celach wieloosobowych w oddziałach 

typu zamkniętego posiadają zabudowany kącik sanitarny od podłogi do sufitu. W zakresie 

modernizacji więziennych łaźni wyjaśniam natomiast, że we wszystkich użytkowanych obecnie 

pomieszczeniach sanitarnych tego rodzaju, wykonano, są realizowane lub zaplanowano 

w 2026 roku prace związane z wydzieleniem indywidualnych stanowisk prysznicowych. 

Trzecim elementem podniesionym w piśmie jest usytuowanie umywalki 

w wieloosobowej celi mieszkalnej poza zabudowanym kącikiem sanitarnym, gdy jest to 

jedyne urządzenie sanitarne tego rodzaju. Według informacji przekazanych przez okręgowe 

inspektoraty Służby Więziennej, na dzień sporządzenia informacji, zidentyfikowano 1235 takich 

cel mieszkalnych. Problem dotyczy oddziałów mieszkalnych, które nie podlegały gruntownej 

przebudowie w ostatnich latach. Tym niemniej, w skutek podjęcia przez Służbę Więzienną 

szeregu działań, w 2025 roku dokonano realizacji zmiany usytuowania umywalki w 2152 celach 

mieszkalnych, a w 2026 roku planuje się taką zmianę w kolejnych 420 celach. 

Uprzejmie informuję, że działania planowane do podjęcia przez Służbę Więzienną 

w 2026 roku oraz kolejnych latach w sferze przedsięwzięć remontowych i inwestycyjnych nie 

wykluczają zwiększenia realizacji zadań zmierzających do pełnej zabudowy kącików sanitarnych 

w celach, wydzielenia indywidualnych stanowisk prysznicowych w łaźniach więziennych oraz 

zmiany usytuowania umywalek w celach mieszkalnych. Decyzje w tym zakresie zależne będą od 

możliwości finansowych i organizacyjnych więziennictwa. 
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